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Index

Anbefalte aktiviteter for skolegrupper som dekker ulike emner. Disse er fine 
når du planlegger den pedagogiske delen av reiseruten din.

Pedagogiske Utflukter Side 5-7

Våre favoritter

Dette er våre utvalgte anbefalinger fra våre reisekonsulenter. Du bør vurdere disse aktivitetene, 
da de gir både en pedagogisk og autentisk opplevelse av byen.

Side 3-4

Hvis du ønsker en grundig gjennomgang av Berlin og dens historie, har denne katego-
rien med aktiviteter mye å tilby gruppen din.

Se og gjøre Side 8-11

En praktisk oversikt over de mest ikoniske bygningene og monumentene i Berlin. Dette er  
landemerkene som definerer byen, og du kan rett og slett ikke besøke Berlin uten å se på disse.

Utforsk Byen Side  12-13

Praktisk informasjon som er godt å mens du er i Berlin: Dette inkluderer kontaktinformasjon for 
nødsituasjoner, lokale transportalternativer og bussforbindelser og utleie.

Bra å vite Side 14

Vi har organisert gruppe- og studieturer i over 50 år 
og vi vet at en studietur er mye mer enn bare transport 
og en seng å sove i.

HVORFOR?   

1.	 Profesjonelle- og studierelevante turer,       
uavhengig av fagområde.

2.	 Samarbeid med lokale selskaper som har 
riktige kontakter og kompetanse for å få mest 
mulig ut av ditt besøk.

3.	 Skreddersydde tilbud basert på dine ønsker.

Vi vil gjerne nevne at de fleste studieturer tar 
noen uker å arrangere, så det er viktig å kontakte 
din reisespesialist så tidlig som mulig - helst 3-4 
måneder før avreise.

Prisliste Se vedlagt dokument

Interessert i å bestille noen av våre spennende utflukter og aktiviteter? I prislisten vår finner du oppdaterte priser på alt 
vi tilbyr. Prisene kan endres.
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Våre ansattes 
favoritter

Våre favoritter

Dykk ned i Berlins underjordiske tunneler og bunkere, der hemmeligheter fra byens fortid ligger begravd. Ledet 
av kunnskapsrike guider, vil du oppdage labyrinten under overflaten, som tjente som gjemmested under andre 
verdenskrig og den kalde krigen. La historiene om snikoperasjoner og modige rømninger ta deg tilbake til en tid 
da byens overlevelse var avhengig av hemmeligheter og smarte løsninger.

Berliner Underwelten

#B01*
Pedagogiske Utflukter

*se prislistedokument

Fra utsiden ville du ikke mistenke at politiske dissidenter, mistenkte spioner og de som ble ansett som trusler mot 
Øst-Tysklands regime en gang var holdt fanget i denne bygningen. Mens du passerer gjennom svakt opplyste kor-
ridorer og tomme celler, lytt til historiene til tidligere fanger og lær om den psykologiske og fysiske torturen påført 
fangene av det hemmelige politiet. Fengselets grufulle atmosfære er en viktig påminnelse om det undertrykkende 
systemet under den kalde krigen og hva som skjedde med de som utfordret det. Et besøk til Hohenschönhau-
sen-fengselet etterlater flere ettertanker om frihet, menneskerettigheter og viktigheten av rettferdighet.

Hohenschönhausen-fengselet

Pedagogiske Utflukter
#B02*

Like utenfor Berlin ligger Sachsenhausen konsentrasjonsleir. Når du går gjennom portene, blir du umiddelbart 
konfrontert med de grusomme historiene om menneskelig lidelse påført av det nazistiske regimet. De fleste brak-
kene, vakttårnene og minnesmerkene er godt bevart og fungerer som monumenter over de forferdelige handlin-
gene begått under Holocaust. Leiren er også en hyllest til menneskelig mot - et sted ment for ettertanke for å sikre 
at dette kapitlet i vår historie aldri vil gjenta seg.

Sachsenhausen 
konsentrasjonsleir

#B03*
Pedagogiske Utflukter
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Våre favoritter

*se prislistedokument

Ta en titt bak kulissene og finn ut hvordan livet var i Øst-Tyskland på DDR-museet. Interaktive utstillinger og rekon-
struerte boarealer lar deg oppleve Øst-Tyskland på sitt beste. Sett deg bak rattet i en Trabant-bil, prøv en uniform 
fra Øst-Tyskland og lær om livet i en sosialiststat.

DDR-museet
Se og gjøre

#B04*

Gå dypt inn i verdenen til Øst-Tysklands hemmelige politi på Stasi-museet, som ligger i bygningen som en gang 
var hovedkvarteret for ministeriet for statssikkerhet. Ved å gå gjennom bevarte kontorer og avhørsrom lærer du 
om det utrolige overvåkings- og kontrollapparatet som opererte i Øst-Tyskland under den kalde krigen. Museet gir 
en skremmende påminnelse om makten som Stasi utøvde og reiser spørsmål som er like relevante i dag når det 
gjelder personvern, tillit og balansen mellom nasjonal sikkerhet og personlig frihet.

Stasi-museet

#B05*
Se og gjøre

Mens (heldigvis!) mesteparten av muren er ødelagt, tjener de gjenværende delene en viktig hensikt. Når du står 
foran de få bevarte seksjonene med graffiti og inngraverte personlige historier, kan du virkelig forestille deg 
hvordan det var å leve i en delt by. En mur som en gang rev familier og venner fra hverandre, er nå en utstilling som 
tjener som påminnelse om kampen som ble kjempet for frihet her.

Berlin muren
Explore the city

Mens den bemerkelsesverdige bygningen selv forteller historien om tomrommet som jødisk liv etterlot seg i 
Berlin etter Holocaust, huser det sikksakk-formede museet hele den jødiske historien. Utstillingene vil guide deg 
gjennom århundrer med jødisk kultur, tradisjon og kamp. Fra gamle artefakter til moderne kunst, vever det jødiske 
museet sammen personlige historier og historiske hendelser for å skape forståelse for et samfunn som har gjen-
nomgått tragedier gjennom årene.

Det Jødiske Museet
Se og gjøre
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Pedagogiske
Utflukter
Som forbrukere er vi alle en del av moteindustrien, men de fleste av oss er ikke klar over de sosiale, 
kulturelle og miljømessige problemene knyttet til kjøp, bruk og kast av klær. Denne turen handler om å 
fremheve alternativer til «fast fashion» og du får møte grunnleggerne av den bærekraftige motescenen. 
Fra oppsirkulering av design og bruktmarked til håndverk og lokale fabrikker, er dette kun noen av 
emnene som er inkludert under turen. På en 2,5 timers rute vil du besøke tre ulike konsepter og snakke 
med lidenskapelige gründere som driver disse virksomhetene.

Grønn fashion tur i Berlin #B06*

Dette stedet handler om menneskekroppen. Hovedattraksjonen her er ‘The Happiness Project’, hvor du 
blir tatt med på en fantastisk reise gjennom menneskekroppen i jakten på hva som gjør oss lykkelige og 
hva som har en positiv effekt på helsen vår. Du får se innsiden av menneskekroppen på nært hold, for å 
forstå hvordan vi fungerer under ulike omstendigheter. Har du noen gang lurt på hvordan en hjernekreft 
ser ut eller hva røyking gjør med lungene dine? Da kommer du til å se det her!

Body Worlds #B07*

På denne sykkelturen gjennom Berlin vil du oppdage nye områder av byen og lære hvordan Berlin jobber 
mot ambisjonen om å være CO2-nøytral innen 2050. Det er et samarbeid mellom mange interessenter 
(lokale myndigheter, føderale myndigheter, selskaper og lignende). Under sykkelturen vil du få se en 
rekke initiativer som allerede er etablert eller under arbeid på mange forskjellige områder som fornybar 
energi, unike parker, bærekraftig byutvikling og grønne områder - du får til og med sykle på en rullebane!

Bærekraftig Berlin, på sykke #B08*

Pedagogiske Utflukter

På Rittersport vil du lære om kakaoens reise fra bønne til ferdig sjokolade og om Rittersport-merket og 
historien. Etter introduksjonen får du gå inn i sjokoladefabrikken hvor du i små verksteder får muligheten 
til å lage din egen sjokolade med ekspertveiledning fra personalet på stedet. På slutten av turen kan du 
besøke sjokoladebutikken eller slappe av i loungen. 

Rittersport - en verden av sjokolade #B10*

Dette er en livsendrende opplevelse. Du treffer en ideell organisasjon i Berlin som vil gi deg nye pers-
pektiver på emner som migrasjon, integrasjon og flyktninger. Etter dette besøket vil du være fylt med nye 
inntrykk og har fått en bedre forståelse av hva det betyr å være migrant i Berlin, Tyskland og Europa. Du 
vil delta i en 75-minutters interaktiv opplevelse som finner sted i et innovativt fellesskap der nye og gamle 
berlinere bor og arbeider sammen.

Fremmed i Berlin #B09*
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Pedagogiske Utflukter

Black Box ligger ved siden av Checkpoint Charlie og gir en autentisk beskrivelse av den kalde krigens 
historie. Inne vil en engelsktalende guide fortelle historien om den kalde krigen gjennom utstillinger, me-
diestasjoner, fortellinger, kortfilmer, intervjuer med vitner, fotografier, modeller, gjenstander fra den kalde 
krigen, og mer.

Black Box - Utstilling om den kalde krigen #B11*

Er du opptatt av bærekraftighet? Da er en guidet tur gjennom dette urbane hageprosjektet noe du ikke 
bør gå glipp av. Her dyrkes over 500 forskjellige grønnsaker på en bærekraftig måte i hjertet av Berlin. 
Mens du er her, får du se hvordan resirkulerte materialer, kompost og frø brukes til å dyrke alle slags 
grønnsaker - året rundt. Det er også et valgfritt pedagogisk verksted som fokuserer på urbant landbruk, 
avfall og biodiversitet. For store grupper (+25 personer) anbefaler vi å bestille to turer samtidig for å sikre 
at alle kan høre guidens forklaring.

Guidet tur i Prinzessinnengarten #B12*

Bli med på en virtuell omvisning rundt i Europa og lær alt om EU, hvordan det fungerer og rollene til de eu-
ropeiske borgerne på en ny og spennende måte! Det er rollespill i et mini-parlament, en 360 graders kino 
og en fotoboks. Varigheten av turen er omtrent 1 time og er på enten tysk eller engelsk. Maksimal kapasitet 
er 60 personer man må være minimum 15 år.

Europa Experience

Like utenfor byen ligger Sachsenhausen konsentrasjonsleir. Når du går gjennom portene, blir du umid-
delbart konfrontert med de grufulle historiene om menneskelig lidelse påført av det nazistiske regimet. 
De fleste av brakkene, vakttårnene og minnesmerkene er godt bevart og fungerer som monumenter over 
de grusomme handlingene begått under Holocaust. Leiren er også en hyllest til menneskelig utholdenhet 
- et sted ment for refleksjon for å forsikre at dette kapittelet i vår historie aldri vil gjenta seg.

Sachsenhausen konsentrasjonsleir #B03*

Fra utsiden ville du ikke mistenke at politiske dissidenter, mistenkte spioner og de som ble ansett som 
trusler mot det østtyske regimet, en gang ble holdt fanget i dette bygget. Mens du går gjennom de svakt 
opplyste korridorene og tomme cellene, lytt til historiene til tidligere fanger og lær om den psykologiske 
og fysiske torturen som ble påført fangene av hemmelig politi. Fengselets iskalde atmosfære er en viktig 
påminnelse om det undertrykkende systemet under den kalde krigen og hva som skjedde med de som 
utfordret det. Et besøk i Hohenschönhausen-fengselet etterlater deg med tanker om frihet, mennesker-
ettigheter og viktigheten av rettferdighet.

Hohenschönhausen fengsel #B02*

Stig ned i Berlins underjordiske tunneler og bunkere, der hemmelighetene fra byens fortid ligger begravet. 
Ledet av kunnskapsrike guider, vil du oppdage labyrinten under overflaten, som tjente som gjemmested 
under andre verdenskrig og den kalde krigen. La historiene om snikoperasjoner og modige flukter ta deg 
tilbake til en tid da byens overlevelse bestod av hemmeligheter og smarte løsninger.

Berliner Underwelten #B01*

Sachsenhausen  

konsentrasjonsleir
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 Denne turen gir innsikt i den vellykkede utviklingen og promoteringen av Adlershofs offent-
lig-private partnerskapsmodell.

En vellykket modell for økonomisk utvikling

Denne turen dekker nye lagringsteknologier, bærekraftige konsepter for områdestyring og 
bærekraftig bygging og bo. Den inkluderer også et besøk til Adlershofs nye senter for solceller 
og fornybar energi.

Adlershofs energipolitikk: Veien til en energieffektiv vitenskaps by

Denne turen gir innsikt i Adlershofs unike integrerte energikonsept, og utforsker nye til-
nærminger til regnvanns- og landskapsstyring som demonstrerer hvordan innovasjon, utvikling 
og bærekraft går hånd i hånd.

En modell for bærekraftig områdestyring

Adlershofs historie går over 100 år tilbake - fra 1909 med Tysklands første motoriserte fly. I dag har det 
utviklet seg til Adlershof Science City, en av Tysklands mest vellykkede høyteknologiparker, hjem til over 
1 000 selskaper og vitenskapelige institusjoner. Adlershof er et spennende sted med mange muligheter 
for ulike fascinerende besøk, alle inkluderer en presentasjon og omvisning i området.

Turen inkluderer besøk til banebrytende områder for testing av solceller på tak, fasader og 
åpne områder, samt ikke-universitetsforskningsinstitutter og produksjonsanlegg for solmoduler 
og fotovoltaiske systemer.

Fotovoltaikk: Fremtidens teknologi

Denne guidete turen introduserer deg for Adlershofs bærekraftige utvikling, inkludert regnvann-
soppsamlingssystemer, eksemplarisk solarkitektur og bruk av solceller på tak og fasader.

Energieffektiv bygging i Adlershof

#B13*Science City Adlershof

En gang Tysklands første motoriserte flystripe, er det nå en av Europas største forsknings- og te-
knologiparker. Denne vandreturen tar deg med på en reise gjennom Adlershofs berømte historie.

Fra Tysklands første flystripe til en teknologisk perle 

Denne turen tilbyr en fascinerende innsikt i vitenskapens og teknologiens verden, og dekker alt 
fra partikkelakseleratorer, krystallvekst og Mars-kameraer til virtuell virkelighet og produksjon 
av solmoduler.

Høydepunkter av vitenskap og forskning

I hele Europa regnes Adlershof som et strålende eksempel på vellykket regional rekon-
struksjon. Turen gir en oversikt over områdets utvikling siden 1989.

Hvordan fungerer en vitenskaps- og teknologipark?

Ifølge eksperter er Berlin Adlershof det perfekte stedet for TV- og filmproduksjon, da det tilbyr et 
komplett spekter av fasiliteter. Opplev en spennende reise gjennom høydepunktene fra tysk TV, 
både fra fortiden og nåtiden.

Fjernsyn i Adlershof: Før og etter 1989

Ta en tur gjennom TV-studioene i Adlershof og oppdag populære sett fra TV og film. Gjennom 
denne turen vil du høre historier og anekdoter fra populære TV-show, se stuntforestillinger og få 
en ellers skjult innsikt i film- og TV-verdenen.

Film og TV fra Adlershof - med stuntshow

Pedagogiske Utflukter

*se prislistedokument
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Det er på tide å bli aktiv! I denne sightseeing-aktiviteten blir dere delt inn i grupper på 4-8 personer, etterfulgt 
av at hver gruppe får et detaljert kart over Berlin, i tillegg til et spørreskjema. På turen tar dere via ulike ruter, 
der dere passerer flere severdigheter – berømte og mindre kjente. Se restene av Berlin muren på Potsdam-
mer Platz, undersøk hva Napoleon Bonaparte stjal fra Brandenburger Tor for over 200 år siden, eller finn 
adressen til en berømt jødisk maler. Etter at alle når målet ved Riksdagen, vil vinnerne bli kunngjort. Det han-
dler ikke om å være raskest, men å bruke minst mulig hjelp fra de forseglede hintkonvoluttene dere tar med 
dere. Det er selvfølgelig forskjellige vanskelighetsgrader, basert på alder og faglig nivå i gruppen. Turen 
varer omtrent 2-2,5 timer og strekker seg over 2-3 kilometer.

Sightseeing med oppgaver #B16*

Se og gjøre
Et sted for både tap og triumf - Olympiastadion var vert for ikoniske øyeblikk. Bygget for det kontroversielle 
Sommer-OL i 1936. Her får du gå i idrettsutøveres fotspor og forestille deg de massive folkemengdene som 
fyller tribunene. Vi tilbyr en guidet tur der du får se områder som vanligvis ikke er åpne for publikum. Dette 
inkluderer VIP-områder, garderober og den underjordiske treningshallen. Turen tar omtrent én time og 
inkluderer en guide som snakker engelsk eller tysk.

Olympiastadion #B14*

Møt guiden din på Alexanderplatz, der turen tar deg gjennom Berlins historiske by via Unter den Linden, 
Gendarmenmarkt, Friedrichstrasse og Holocaust-minnesmerket til Brandenburger Tor og Riksdagen. 
Sightseeing gir deg en god oversikt over Berlin og dens mange attraksjoner. Hvis du har spesielle ønsker, 
for eksempel spesifikke severdigheter du vil inkludere, gi oss beskjed så prøver vi å oppfylle disse.

Sightseeing med dansk-talende guide #B15*

Se og gjøre

På denne turen passerer du flere av Berlins største attraksjoner på en rask, morsom og annerledes 
måte, samtidig som du får en god oversikt over byen. Turen tar 3 timer og ruten er ca. 15 km lang.

Sightseeing i Berlin

I dag er Berlin muren stort sett borte fra Berlins gater. Denne turen følger den opprinnelige løypen 
til muren forbi sjekkpunkter, vakttårn og minnesmerker. Du besøker Berlin murens dokumentasjons-
senter på Bernauer Strasse, der du lærer mye om DDR-perioden og ser originale deler av muren. 
Turen tar 2,5 – 3 timer og ruten er ca. 12 km lang.

Berlin muren

Berlin er en perfekt by for sykling, så hvorfor ikke oppleve byen på sykkel? I Berlin er det mange sykkelruter 
og grønne områder med separate sykkelstier. Med på turen er en erfaren guide med grundig kunnskap 
om byen. Turene starter og slutter på Kulturbrauerei i Prenzlauer Berg og det er to forskjellige alternativer å 
velge mellom:

Berlin på sykkel #B17*

Denne dagsturen tar deg utenfor byen til Potsdams gamleby, som ble sterkt skadet av bomber under 
andre verdenskrig. Her vil din lokale guide fortelle deg alt om den gamle byen og historien som utspilte seg 
her. Neste stopp på turen din er Cecilienhof slott, der Potsdamkonferansen fant sted ved slutten av andre 
verdenskrig. Rommene og konferansesalen, der de tre delegasjonene bodde, ser i dag nøyaktig ut som 
de gjorde i 1945. Her får du en tur på ca. 45 minutter, med en lokal guide som snakker engelsk. Etter besøket 
på slottet tar du en spasertur gjennom Sanssouci-parkene. Fredrik den store’s slott Sanssouci, med sine 
hager, ligger vest for Potsdams sentrale distrikt og dekker et område på ca. 3 km2. I hagene finner du flere 
klassiske bygninger, byster og skulpturer.

Potsdam & Cecilienhof Slott #B18*

      NGO basertBærekraftig fokus *se prislistedokument
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Se og gjøre
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Mens den bemerkelsesverdige bygningen i seg selv forteller historien om tomrommet som det jødiske livet 
etterlot seg i Berlin etter Holocaust, er det sikksakk-formede museet hjemmet til hele den jødiske historien. 
Utstillingene vil guide deg gjennom århundrer med jødisk kultur, tradisjon og kamp. Fra gamle gjenstander 
til moderne kunst, veves den jødiske museet sammen med personlige historier og historiske hendelser for 
å skape forståelse for et samfunn som har gjennomlevd tragedier gjennom årene.

Jødisk museum

Et av de mørkeste stedene i Berlin, da disse områdene en gang huset den skremmende maskineriet til na-
zistisk terror under andre verdenskrig. Gå langs de utgravde kjellerne der Gestapo og SS utførte voldelige 
handlinger, samtidig som du hører historiene til de mange menneskene som led under naziregimet. Selv 
om det kanskje ikke er det morsomste stedet å besøke, er det en viktig lekse om en av de mest grusomme 
periodene i Berlins historie.

Typography of Terror

Ta en titt bak kulissene og finn ut hvordan livet var i Øst-Tyskland på DDR-museet. De interaktive utstill-
ingene og rekonstruerte boligområdene som utgjør dette museet lar deg oppleve Øst-Tyskland på sitt 
beste. Sett deg bak rattet i en Trabant-bil, prøv en uniform fra Øst-Tyskland, og lær om livet i en sosialistisk 
stat.

DDR-museet #B04*

Dykk ned i verdenen til det østtyske hemmelige politiet på Stasi-museet, som ligger i bygningen som 
tidligere var hovedkvarteret til Ministeriet for Statssikkerhet. Ved å gå gjennom de bevarte kontorene og 
forhørsrommene vil du lære om det utrolige overvåknings- og kontrollapparatet som opererte i Øst-Tys-
kland under den kalde krigen. Museet presenterer en skremmende påminnelse om makten som Stasi 
utøvde, og reiser spørsmål som er like relevante i dag når det gjelder personvern, tillit og balansen mellom 
nasjonal sikkerhet og personlig frihet.

Stas-museet #B05*

Vel, navnet sier kanskje seg selv, men hovedattraksjonen her er de fem museene som er lokalisert på “øya” 
Mest kjent er Pergamon-museet, med sin gigantiske samling av antikk gresk og romersk kunst og Neues 
Museum, som viser kulturhistorien til våre forfedre med fokus på egyptiske gjenstander som bysten av 
dronning Nefertiti. På Museum øya finner du også Bode-museet, Alte Nasjonalgalleriet og Altes Museum. 
Alt i alt, er det mye betydningsfull kunst og historie å utforske her!

Museum øya

Et vitenskapelig museum fylt med interaktive utstillinger som forklarer gåtene innen luftfart, transport, 
telekommunikasjon og mer. Helt fra vintage dampmaskiner til de nyeste, banebrytende robotteknologiene, 
er dette en reise gjennom tidslinjen for teknologiske fremskritt som vil tenne opp fantasiene til kommende 
ingeniører og forskere, og fremheve oppfinnsomheten til teknologiske oppfinnelser.

Teknologimuseet

Denne eksplosive forestillingen vil leke med sansene dine. Blue Man Group-showet er spektakulært, 
intelligent og komisk. Med andre ord, helt unikt. Blue Man Group underholder og provoserer med kreativitet, 
humor og musikk.

Blue Man Group #B19*

På dette berømte live showet i Berlin imiterer og gjenskaper artistene et utvalg verdensberømte stjerner 
på en så imponerende og autentisk måte at det kan være vanskelig å både se og høre forskjellen. Du kan 
oppleve parodier av Elvis Presley, Madonna, Tina Turner, Tom Jones og mange flere.

 Stars in Concert #B20*

Se og gjøre

*se prislistedokument
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Utforsk Byen
Hjertet av tysk demokrati er et arkitektonisk mesterverk, med sin store glasskuppel og spiralformet 
gangvei rundt plenumsalen. Når du klatrer trappene og når toppen, vil du bli belønnet med en fantastisk 
utsikt over Berlin. Hvis du velger den guidede turen, vil du få en forklaring på det tyske politiske systemet og 
de utfordringene det har måttet overvinne gjennom historien.

Reichstag-bygningen

Et overlevende symbol på Berlin, denne neoklassiske giganten får deg til å føle tyngden av sin historie. Den 
har stått i over 200 år og er en av Berlins viktigste landemerker. En gang et symbol på tysk deling, da det lå 
i det begrensede området verken øst- eller vest-berlinere kunne få tilgang til, er det nå et symbol på fred og 
enhet.

Brandenburger Tor

Muligens en av de best kjente severdighetene i Berlin er det beryktede grenseovergangspunktet mellom 
Øst- og Vest-Berlin under den kalde krigen. Museet du finner her forteller historier om desperate forsøk på 
å unnslippe undertrykkelse, med artefakter som hjemmelagde varmluftsballonger og dristig skjulte gjem-
mesteder. Se historien komme til live igjen mens du lytter til historiene om menneskene som ga alt for frihet.

Checkpoint Charlie Museum

Hvem skulle ha trodd at restene av Berlin muren kunne være så fargerike? East Side Gallery er en utstilling 
av kunst som strekker seg langs en del av Berlin muren som har blitt omgjort til et lerret for over hundre 
kunstnere fra hele verden. Bildene forteller historier om frihet, håp og enhet, og viser igjen motstanden i 
menneskets ånd når det gjelder forferdelige hendelser som er en del av vår historie.

East Side Gallery

Gedächtniskirche er en monumental ikon i hjertet av Berlin. Delvis ødelagt under andre verdenskrig, står 
kirkens ødelagte spir høyt, omgitt av moderne tillegg som fungerer som et minnesmerke over ødeleg-
gelsen fra andre verdenskrig. Inne i Minnehallen skaper glasskår et kaleidoskop av farger, i et forsøk på å 
representere håpet som oppstår fra ødeleggelsen.

Gedächtniskirche (Kaiser Wilhelm minnekirken)

Dette landemerket midt i Berlin er vanskelig å ikke legge merke til. I hjertet av “Mitte”, nær Museumøya og 
Alexanderplatz, vil du ha en flott utsikt over alle Berlins viktigste landemerker. Se byen strekke seg ut under 
deg, og se den komme til live mens du går rundt observasjonsdekket på toppen av tårnet.

Berliner Fernsehturm

Beliggende på Museumøya i sentrum av Berlin, tiltrekker denne protestantiske katedralen absolutt 
oppmerksomheten din. Ikke minst på grunn av sin praktfulle kuppel som led en del skade under andre 
verdenskrig. Inne i Berliner Dom vil du finne intrikate mosaikker og vakre glassmalerier, og kapellene og 
korridorene er fylt med statuer og minnesmerker.

Berliner Dom

Utforsk Byen

*se prislistedokument
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Utforsk Byen

Berliner Dom
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Bra å vite

Berlin har 5 turistkontorer lokalisert i de mest besøkte distriktene. De er en fin kilde til inspirasjon for utflukter 
og mye mer. De finner du: Bak Europa Center, inngang fra Budapester Strasse, nær Brandenburger Tor, på 
KaDeWe kjøpesenter, på Tegel flyplass og på Dresdner Bank på Unter den Linden/Charlottenstrasse.

Turistkontorer i Berlin www.berlin.de www.tyskland-info.dk

Offentlig transport i Berlin er delt inn i 3 soner: A, B og C. Offentlig transport går nesten rundt klokken, bortsett fra 
mellom 12:30 AM og 4:30 AM. Nattbussene går til kl. 04:00. De fleste destinasjoner turister ønsker å besøke, er i sone 
A & B. For å planlegge reisene dine, er det best å bruke Berliner Verkehrsbetriebe (eller BVG på kort). Den tilbyr en 
omfattende reiseplanlegger som dekker alle bussene, trikkene, U-Bahn (undergrunnsbane), S-Bahn (bytogene) og 
til og med regionaltogene.

Når det kommer til billetter er det mange alternativer tilgjengelig. Du kan kjøpe enkeltbilletter for mindre 
reiser, dagsbilletter, smågruppebilletter (opptil 5 personer) eller til og med 7-dagers billetter om du ønsker 
det. Du kan kjøpe billetter på BVGs billettautomater, i BVGs billettapp eller i BVGs kundesentre og butikker.

Billetter  www.bvg.de/en

Du kan også kjøpe “Berlin WelcomeCards”, som gir deg gratis transport på all offentlig transport innen 
de valgte sonene, samt opptil 50% rabatt på over 200 attraksjoner. Med All Inclusive WelcomeCard får 
du til og med gratis inngang til 30+ attraksjoner i Berlin og Potsdam.

Berline WelcomeCard www.berlin-welcomecard.de/en

Offentlig transport:

Vi har organisert gruppe- og studieturer i over 50 år og vi vet at 
en studietur er mye mer enn bare transport og en seng å sove i.

GROUPS TEAM - NORGE

Sandakervien 114A, 0484 Oslo

groups@kilroy.no +47 2310 2310


